
   

 PORTARIA 199/2024 

DISPÕE  SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS, QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis -
Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro nas 
disposições da Lei Complementar nº 20/2006;LC 49/2013; LC 10/2003. 

Resolve:  

Art.1º Ficam exonerados os servidores a baixo relacionados, 
a partir de 30 de dezembro de 2024. 

NOME CARGO DATA DO DESLIGAMENTO 

Adilson Maciel dos Santos  Chefe de Turma 30/12/2024 

Adilso Nunes dos Santos Diretor de Departamento de Merenda 
Transporte Escolar 

30/12/2024 

Aline Branco Rodrigues Chefe de Turma 30/12/2024 

Altair Alves Secretário do Social 30/12/2024 

Gabrieli Ribeiro Assessor Técnico Administrativo 30/12/2024 

Jose Loureci Mello Diretor de Depart. de Desporto 30/12/2024 

Diego Rigon Diretor de Depart.de Água e Esgoto 30/12/2024 

Vilmar May Secretário de Agricultura 30/12/2024 

Maria Aparecida Tetzlaff Secretária de Educação 30/12/2024 

Rodrigo Graciliano França Diretor de Depart. de Meio  Ambiente 30/12/2024 

Lucimara Ferreira Secretária de Saúde 30/12/2024 

Marcia Ap. de Mello de Oliveira  Chefe de Área do Programa Saúde da 
Família 

30/12/2024 

Raquel da Costa Vieira Advogada  30/12/2024 

Juliana Pereira da Silva Assessora de Planejamento 30/12/2024 

Telva da Cruz Fleming Coordenador de Atividades Operacionais 30/12/2024 

Maria Cristiane Sobieosiak Patel Diretora de Centro de Educação Infantil 30/12/2024 

 

                              Art.2º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário 



 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se  

  

Brunópolis-SC, em 30 de dezembro de 2024  

  

  

VOLCIR CANUTO  

PREFEITO MUNICIPAL  

  

  

  

  

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FAZENDA  

  

  

 


